ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 022/2025

MATÉRIA: Projeto de Lei 075/25

EMENTA: Projeto de Lei 075/2025 - Institui o “Dia do Corredor de Rua” no Calendário

Oficial de Eventos do Município de Paraty e dá outras providências.

AUTORES: Vereadores Paulo Sérgio Conceição dos Santos e Laion Junio Campos

Carlos

RELATOR: Vereador Eric da Silva Porto

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

24 de novembro de 2025.

Vereador Eric da Silva Porto

Relator

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

24 de novembro de 2025.

Vereador Anderson Maia dos Santos

Presidente

Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003900370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003900370032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 26/11/2025 10:56

Checksum: E14EA37D4140347B12D1112F182456F0889B40E2A200426EDC18308AE2EF07DE

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 26/11/2025 10:57

Checksum: 960846BA0188A1F566BD0DA83A365666E80C3B26A730DDE7AC4EB48885CC6023

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 01/12/2025 12:19

Checksum: 1DD4752303862A539490380BBE892C255928F4F0CB2BA6D282F302F2B1D62EFB